חשיבות מיוחדת נודעת לפרסומן בקרב ציבור הנהנים בכוח: בחוברת "דע זכויותיך וחובותיך", לגבי נישומים, החייבים בהגשת דו"חות על הכנסה; ובחוברת, המיועדת למעבידים, לגבי אותו ציבור של שכירים, שאינם מגיעים להכנסה המחייבת הגשת דו"חות. אי פרסום הקונצסיות ברבים עלול לקפח אותם נישומים רבים, שאינם מסתייעים במומחים ושלא נודעה להם האפשרות ליהנות מהקלות אלה.

הקטנת מלווה בטחון

בחוק מלווה בטחון, תש"ל—1970, (להלן "החוק") נקבע שיעור המלווה ב-7% מההכנסה החייבת במס הכנסה. לפי החוק הייתה חייבת חברה לשלם על חשבון מלווה בטחון מקדמות בשיעור של 20% מסכום המקדמה למס הכנסה. כדי למנוע קשיים מינהליים, שהתעוררו בעבר בעת הנפקת תעודות מלווה קליטה*, נקבע בחוק, שסכומי המקדמה — והוא הדין לגבי סכומי הניכוי במקור — ייראו כסופיים, אפילו עולים הם על סכום המלווה, שהנישום חייב בו.

הנציבות התירה לפקדי השומה להקטין את חיובי מלווה הבטחון לכדי 7% מההכנסה באותם מקרים, שידרשו זאת חברות גדולות, ששילמו את המקדמות על חשבון המלווה בסכום העולה באופן ניכר על חיובי המלווה. להוראה זו לא ניתן פרסום ברבים. לדעת הביקורת היה בכך כדי להפלות לרעה חברות קטנות ויחידים, וגם אותן חברות גדולות, שלא ידעו, שניתן לבקש את הקטנת החיוב במלווה. לגבי מלווה בטחון, תשל"א—1971, נעשה הסדר דומה, והוא נכלל בחוזר, שהפיצה לשכת רואי החשבון בין חבריה.

גבייה מקבלנים ונותני שירותים

הגידול בהיקף הפעילות הכלכלית מאז מלחמת ששת הימים היה ניכר, במיוחד בענף הבנייה ובענפים הכלכליים הקשורים במערכת הבטחון, והיה מלווה גם גידול ברווחיות של ענפים אלה.

יבואנים נמנעו מהעברת טובין למחסנים רשויים — אף על פי שגם בדרך זו ניתן היה לדחות את תשלום מסי היבוא — בשל ההוצאות הקשורות בהעברת הטובין ובשל כך, שתעריף האחסנה במחסנים הרשויים היה גבוה מהאגרות בעד האיחסון במחסני המכס בלוד (בדבר מחסנים רשויים, ראה דו"ח שנתי 20 עמ' 143).

לפי תקנות המכס, תשכ"ו—1965, חייבים טובין המאוחסנים במחסן המכס באגרות אחסנה. פטורים מהן חפצים של נכנסים לישראל, בעלי מעמד מיוחד, כמו עולים חדשים ותושבים חוזרים, וזאת לפי פרט 7 לתעריף המכס, בתנאי שימי ההחסנה אינם עולים על 21 ימי העבודה הראשונים מאז החסנת הטובין. כן היה פטור מאגרה — לפי נוסח התקנה שהיה בתוקף עד אפריל 1969 — כל מטען יבוא אחר במשך ששת ימי העבודה הראשונים.